
UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SNN Tây Ninh, ngày        tháng       năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra chuyên ngành về an toàn thực phẩm  

nông lâm thủy sản năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  
 

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007;   

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 58/2015/QĐ-UBND ngày 15/12/2015 của UBND 

tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Tây Ninh (đã được sửa đổi, bổ sung bởi 

Quyết định số 39/2019/QĐ-UBND ngày 24/9/2019 của của UBND tỉnh Tây 

Ninh); 

Căn cứ Quyết định số 541/QĐ-SNN ngày 13/12/2022 của Sở Nông nghiệp 

và PTNT phê duyệt kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm 2023; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra chuyên ngành về an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản 

năm 2023. 

1. Nội dung kiểm tra: việc chấp hành quy định pháp luật về an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm. 

2. Phạm vi: các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tỉnh 

Tây Ninh. 

3. Thời hạn kiểm tra: 30 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định 

kiểm tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Trần Bạch Phát, Phó Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT - 

Trưởng Đoàn. 

2. Ông Lê Vũ Việt Phương, Thanh tra viên Thanh tra Sở Nông nghiệp và 

PTNT - Thành viên. 

3. Ông Nguyễn Lâm Nhị Long, Thanh tra viên Thanh tra Sở Nông nghiệp 

và PTNT - Thành viên. 



2 

4. Đại diện Sở Công Thương - Thành viên. 

5. Đại diện Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện và phòng Kinh tế thị 

xã, thành phố - Thành viên. 

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn 

1. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ 

- Theo quy định tại Điều 68, 69, 70 Luật An toàn thực phẩm ngày 

17/6/2010.  

- Kiểm tra chấp hành quy định về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản 

xuất, kinh doanh thực phẩm theo Kế hoạch kiểm tra được Sở Nông nghiệp và 

PTNT phê duyệt. 

- Kinh phí phục vụ công tác kiểm tra sử dụng nguồn kinh phí từ ngân sách 

nhà nước năm 2023. 

2. Quyền và nghĩa vụ của đối tượng kiểm tra 

- Chấp hành quyết định kiểm tra. 

- Cung cấp kịp thời, đầy đủ, chính xác thông tin, tài liệu việc thực hiện 

các quy định pháp luật về an toàn thực phẩm theo yêu cầu của người ra quyết 

định kiểm tra, Trưởng đoàn kiểm tra, thành viên của Đoàn kiểm tra và phải chịu 

trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực của thông tin, tài liệu 

đã cung cấp. 

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh Văn phòng Sở, Chánh 

Thanh tra Sở và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, TTr. 

GIÁM ĐỐC 

 


		2023-05-26T07:58:12+0000
	Not specified


		2023-05-26T09:25:01+0000
	Not specified


		2023-05-26T09:25:02+0000
	Not specified


		2023-05-26T09:25:02+0000
	Not specified


		2023-05-26T09:25:03+0000
	Not specified




